
CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 94 DEL 18/11/2023 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE PER 
MODIFICA DELLA VIABILITA' PER POTATURA PIANTE IN VIA 
BATTISTI  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA, ALLE
IMPRESE E POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta prodotta da Mauro Baratti della ditta “Diego Giardini” in data 15/11/2023 (protocollo 15654) 
intesa ad ottenere l’occupazione di suolo pubblico per lavori di potatura in via Battisti all’interno del civico 24.
Vista l’autorizzazione n. 74 del 17/11/2023 rilasciata dall’ufficio tecnico comunale (protocollo  n. 15752 del 
17/11/2023) per l’occupazione di suolo.
Dato che si renderà necessaria l’istituzione del divieto di transito anche pedonale sulla corsia antistante i 
civici dal 24 al 20 con il divieto di fermata nell’area chiusa ( quattro stalli di sosta ) per permettere il 
posizionamento di un veicolo con gru con conseguente restringimento a una corsia di entrata da via Trieste 
( S.P. 413 ), mediante installazione di adeguata segnaletica e presenza di movieri a cura della ditta 
incaricata dei lavori per il giorno di giovedì 23/11/2023 dalle ore 7:00 alle ore 18:00 e comunque fino al 
termine dei lavori.
In caso di maltempo l’ordinanza si intende prorogata al primo giorno utile
 
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni.
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/00.
 
Visto il decreto del Sindaco Prot. N. 13807 del 05/10/2021 con il quale sono stati nominati i Responsabili di 
Settore sino al 31/12/2023 – come modificato con decreto n. 6 del 16/8/2023. 

ORDINA

 
L’istituzione del divieto di transito anche pedonale sulla corsia antistante i civici dal 24 al 20 con il divieto di 
fermata nell’area chiusa ( quattro stalli di sosta ) per permettere il posizionamento di un veicolo con gru con 
conseguente restringimento a una corsia di entrata da via Trieste ( S.P. 413 ), mediante installazione di 
adeguata segnaletica a cura della ditta incaricata dei lavori e presenza di movieri, per evitare pericoli alla 
pubblica e privata incolumità, per il giorno di giovedì 23/11/2023 dalle ore 7:00 alle ore 18:00 e comunque 
fino al termine dei lavori.
In caso di maltempo l’ordinanza si intende prorogata al primo giorno utile
 
La ditta esecutrice dei lavori dovrà istallare la prescritta segnaletica di preavviso ed allestire un cantiere 
stradale conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal D.M. del 10.07.2002 e adottare ogni 
accorgimento utile ad evitare pericoli alla pubblica e privata incolumità.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
SS

E
L

L
A

 R
U

SS
O

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

.



Al termine di ogni giornata lavorativa la strada dovrà essere liberata da qualsiasi ostacolo derivante dai 
lavori, nel caso ciò non fosse possibile dovrà essere garantita la massima visibilità del cantiere come 
previsto dalla normativa vigente.
Le imprese esecutrici dei lavori rimarranno le uniche responsabili, sia civilmente che penalmente, dei danni 
che eventualmente venissero arrecati alla proprietà stradale od a terzi a causa di quanto disposto con la 
presente Ordinanza.
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della 
legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
1199/71.
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 e con le formalità stabilite 
dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza.

 

Il Responsabile
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA, ALLE

IMPRESE E POLIZIA LOCALE
 

RUSSO ROSSELLA 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
SS

E
L

L
A

 R
U

SS
O

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

.


